PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Câmara de Vereadores de Jatobá

Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, 21 - Centro - 56470-000.

CNPJ 01.615.668/0001-06 Jatobá - Pernambuco

Indicação l\l2 0084/2021.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, ouvido o plenário, atendida as formalidades
regimentais, que veja a possibilidade da construção de uma praça na comunidade
Aldeia Bem Querer de baixo, área indígena, Jatobá — PE.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

A propositura em questão, trata-se de um anseio da população, qual se
dirigiram-se a esta casa para reivindicar melhorias para a comunidade e dentre elas
a referida praça. A construção de uma praça na referida comunidade proporcionará
um espaço livre, que valorizará o meio ambiente natural, bem como por meio de sua
estrutura realçará na paisagem da localidade que fera como funções socializar,
integrar e proporcionar lazer aos moradores da comunidade local e aos visitantes

Desde já contamos com a agilidade e compreensão de Vossa Senhoria
diante do pleito solicitado.

Sala das Sessões, em 17 de junho.

Jailton Pe, da Silva
Vereador âepublicanos

,3-ow

Fone/Fax: (87) 3851-3169 E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br Pági a 1 de 1